UBND TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

SỞ Y TẾ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:             /SYT-NV Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày        tháng 8 năm 2024

V/v thu hồi số tiếp nhận

Phiếu công bố sản phẩm

mỹ phẩm, đợt 13 năm 2024

Kính gửi:

- Trưởng phòng Y tế huyện, thị xã, thành phố;

- Doanh nghiệp kinh doanh thuốc;

- Các cơ sở bán lẻ thuốc.

   (gửi qua hệ thống https://duocquocgia.com.vn)

Sở Y tế nhận được các Quyết định số 517/QĐ-QLD ngày 26/7/2024,

551/QĐ-QLD ngày 05/8/2024 của Cục Quản lý Dược; số 698/QĐ-SYT ngày

30/7/2024 của Sở Y tế tỉnh An Giang; số 688/QĐ-SYT ngày 30/7/2024 của Sở

Y tế tỉnh Bến Tre; số 531/QĐ-SYT, 532/QĐ-SYT ngày 30/7/2024 của Sở Y tế

tỉnh Hải Dương; số 602/QĐ-SYT ngày 29/7/2024, 630/QĐ-SYT ngày

05/8/2024, 636/QĐ-SYT, 637/QĐ-SYT ngày 08/8/2024 của Sở Y tế Thành phố

Cần Thơ; số 493/QĐ-SYT ngày 01/8/2024 của Sở Y tế tỉnh Thái Bình, số

2519/QĐ-SYT ngày 02/8/2024, 2555/QĐ-SYT ngày 07/8/2024 của Sở Y tế

Thành phố Hà Nội; số 825/QĐ-SYT ngày 07/8/2024 của Sở Y tế tỉnh Đắk Lắk;

số 594/QĐ-SYT ngày 12/8/2024 của Sở Y tế tỉnh Quảng Trị; số 4226/QĐ-SYT,

4234/QĐ-SYT ngày 12/8/2024 của Sở Y tế Thành phố Hồ Chí Minh về việc thu

hồi số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm; số 1094/QĐ-SYT ngày

06/8/2024 của Sở Y tế tỉnh Nam Định về việc thu hồi giấy xác nhận nội dung

quảng cáo mỹ phẩm và số tiếp nhận Phiếu công bố sản phẩm mỹ phẩm; Công

văn số 2608/QLD-MP, 2609/QLD-MP ngày 26/7/2024, 2622/QLD-MP ngày

31/7/2024, 2665/QLD-MP ngày 02/8/2024, 2731/QLD-MP ngày 06/8/2024 về

việc đình chỉ lưu hành, thu hồi và tiêu hủy mỹ phẩm của Cục Quản lý Dược.

Sở Y tế chuyển những văn bản nêu trên đến các đơn vị để biết. Đề nghị

Phòng Y tế huyện, thị xã, thành phố và Doanh nghiệp kinh doanh thuốc, mỹ

phẩm thông báo việc thu hồi mỹ phẩm cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ

https://duocquocgia.com.vn/

2

phẩm thuộc địa bàn, phạm vi quản lý biết và lưu ý trong quá trình kinh doanh,

sử dụng mỹ phẩm.

Trong quá trình thực hiện, nếu gặp khó khăn, vướng mắc, đề nghị các đơn

vị báo cáo về Sở Y tế (Phòng Nghiệp vụ) để được hướng dẫn./.

(Gửi kèm các tài liệu liên quan)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc SYT;
- Các Phó Giám đốc SYT;

-  Sở Công Thương;

-  Chi Cục Quản lý thị trường;

-  CDC, TTKN DP-MP;
-  Phòng KHTC (đăng website SYT);

- Thanh tra SYT;

-  Lưu: VT, NV.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Ngọc Triệu

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-27T15:51:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Trần Ngọc Triệu<trieutn@soyte.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T08:30:41+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T08:30:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-28T08:32:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	SỞ Y TẾ<soyte@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!